
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ​
ВІДДІЛ ОСВІТИ ТА СПОРТУ БЕРШАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ​

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 ВІЙТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ БЕРШАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
Н А К А З 

19.09.2023                                         с. Війтівка                                             № 59-о    

​
Про створення робочої групи та проведення 
самооцінювання якості освітньої діяльності 
за напрямком «Система оцінювання здобувачів освіти» 
 
           Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48) 
та «Про повну загальну середню освіту» (стаття 42),  Концепції «Нової 
української школи»,  на виконання наказів Міністерства освіти і науки України 
від 09 січня 2019 року № 17 «Про затвердження  порядку проведення 
інституційного аудиту закладів загальної середньої освіти», від 30 листопада 
2020 року № 1480 «Про затвердження Методичних рекомендацій з питань 
формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах 
загальної середньої освіти»,Порядку проведення моніторингу якості освіти, 
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України 16 січня 2020 року 
№54, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за 
№154/34437,  Положення про внутрішню систему забезпечення якості освітньої 
діяльності та якості освіти у Війтівському ОЗЗСО, затвердженого наказом 
керівника закладу №91 від 16.12.2019 року, з метою розбудови внутрішньої 
системи забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти у закладі, 
забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці 
 
НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2023-2024н.р. вивчення й самооцінювання якості освітньої 
діяльності закладу за напрямом «Система оцінювання здобувачів  освіти».​
                                                                                 Жовтень-квітень 2023-2024 н.р. 
2. Призначити відповідальними особами із забезпечення якості, забезпечення 
оперативного керування процесом вивчення - заступника директора з 
навчально-виховної роботи ліцею Романчук І. П., заступника директора з  
 
 

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-poryadku-provedennya-monitoringu-yakosti-osviti-zareyestrovanij-u-ministerstvi-yusticiyi-ukrayini-vid-10-lyutogo-2020-roku-15434437


2 
 
навчально-виховної роботи Кошаринецької філії Щербатюк Г.М., заступника 
директора з навчально-виховної роботи Сумівської філії Маценко М.М. 
3. Затвердити склад робочої групи у Війтівському ліцеї: 

●​ Джужук В.М., директор ліцею, голова робочої групи; 
●​ Романчук І.П., заступник директора з навчально-виховної роботи, 

заступник голови робочої групи; 
●​ Бесідовська Г.П., практичний психолог; 
●​ Жучишина Л.В.,  голова МО учителів початкових класів; 
●​ Дмитренко В.Г., голова МО учителів суспільно-гуманітарного циклу; 
●​ Демидов А.М., голова МО учителів природничо-математичного циклу; 
●​ Остап´юк Г.О., голова МО учителів іноземних мов; 
●​ Жуковська О.Д., голова МО асистентів учителів; 
●​ Ковальчук О.М., вчитель інформатики; 
●​ Рудь Ю.В., голова батьківського комітету ліцею; 
●​ Квич Н.В., член батьківського комітету 10-б класу; 
●​ Білозір О.П., член батьківського комітету 5-б класу; 
●​ Дунаєвська С.Д., член батьківського комітету 4-б класу; 
●​ Рижавська Наталія, член учнівського самоврядування, учениця 11-Б 

класу; 
●​ Жуковський Володимир, член учнівського самоврядування, учень 11-Б 

класу; 
●​ Суха Ольга, Президент школи, учениця 11-А класу . 

4. Затвердити склад робочої групи в Кошаринецькій філії: 
●​ Сорокопуд Н.Ф., завідувачка  філії, голова робочої групи; 
●​ Щербатюк Г.М., заступник завідувачки філії  з навчально-виховної 

роботи, заступник голови робочої групи; 
●​ Паляничук І.А., голова МО учителів початкових класів; 
●​ Грицик Т.В., голова МО учителів суспільно-гуманітарного циклу; 
●​ Ковтун Ю.В., голова МО учителів природничо-математичного циклу; 
●​ Плаксій О.А., вчитель інформатики; 
●​ Каргальцева І.І., голова батьківського комітету філії; 
●​ Білокур О.О., член батьківського комітету 6,8 класів; 
●​ Токаренко Марія, голова учнівського самоврядування, учениця 9 класу. 

5. Затвердити склад робочої групи у Сумівській філії: 
●​ Гуз Г.М., завідувачка  філії, голова робочої групи; 
 



3 
 

●​ Маценко М.М., заступник завідувачки філії  з навчально-виховної роботи, 
заступник голови робочої групи; 

●​ Шевчук Л.В., голова МО учителів початкових класів; 
●​ Шевчук Р.В., голова учителів суспільно-гуманітарного циклу; 
●​ Грабовська Т.Л., голова МО учителів природничо-математичного циклу; 
●​ Подосовська І.О., учителька інформатики; 
●​ Майструк А.М., голова батьківського комітету філії; 
●​ Грицик Н.М., член батьківського комітету 4 класу;​  
●​ Замкова Маріна, голова учнівського самоврядування, учениця 9 класу. 

6. Затвердити План діяльності робочих груп з проведення самооцінювання​
(Додаток 1). 
7. Відповідальним особам Романчук Ірині Петрівні, Маценко Марті Михайлівні, 
Щербатюк Галині Михайлівні: 

7.1. Координувати результативне запровадження внутрішньої системи 
забезпечення якості відповідно Додатку 2. 

                                                                               Жовтень 2023-квітень 2024 
7.2. Систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо 

визначення й аналізу системи оцінювання здобувачів освіти. 
                                                                                         Жовтень 2023-квітень 2024 

7.3. Узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень 
освітньої діяльності закладу освіти за рівнями: перший (високий), другий 
(достатній), третій (вимагає покращення), четвертий (низький).​
                                                                                                                  До 20.05.2024 

7.4. Підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої 
діяльності. 

До 05.06.2024 

8. Членам робочих груп:​
        8.1. Опрацювати критерії, індикатори оцінювання освітніх і управлінських 
процесів закладу освіти та внутрішньої системи оцінювання якості освіти за 
напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти»(Додаток 3). ​
                                                                                                                Жовтень 2023 

8.2. Використовувати такі методи збору інформації як вивчення 
документації, спостереження за навчальним заняттям, опитування та 
анкетування  учасників освітнього процесу. 

                                                                               Жовтень 2023-квітень 2024 



4 
 

8.3. Підготувати перелік запитань для проведення анкетування, 
онлайн-опитування за G-формами серед педагогічних працівників, батьків та 
учнів, яким виповнилося 14 років, за напрямом відповідно до критеріїв 
оцінювання освітніх та управлінських процесів закладу та внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти (Додаток 2). 

                                                                                 Грудень 2023-квітень 2024 
8.3. Підготувати описовий звіт за результатами самооцінювання з 

пропозиціями про удосконалення освітньої діяльності.​
                                                                                                                  До 05.06.2024  
9. Заслухати звіт про результати самооцінювання на засіданні педагогічної ради 
у червні 2024 року та врахувати її рішення при коригуванні  освітньої програми 
та річного плану роботи  закладу освіти на 2024-2025 навчальний рік. 
10. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження на 
сайті  Війтівського ліцею та філій.​
                                                                                                                  До 10.06.2024 
11. У річному плані роботи на 2024-2025н.р. передбачити роботу над 
виявленими проблемними питаннями.   
12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                                         Володимир ДЖУЖУК 

 

Вик. Романчук І.П.​
​
З наказом ознайомлені: 
​
Бесідовська Г.П.                              Сорокопуд Н.Ф.                            Гуз Г.М.                                             ​
Жучишина Л.В.                               Щербатюк Г.М.                            Маценко М.М.​
Дмитренко В.Г.                                Паляничук І.А.                             Шевчук Л.В.                                            ​
Демидов А.М.                                  Грицик Т.В.                                   Шевчук Р.В.         ​
Остап´юк Г.О.                                  Ковтун Ю.В.                                 Грабовська Т.Л.​
Жуковська О.Д.                               Плаксій О.А.                                  Подосовська І.О.​
Ковальчук О.М.                               Каргальцева І.І.                             Майструк А.М.​
Рудь Ю.В.                                         Білокур О.О.                                  Грицик Н.М.   ​
Квич Н.В.                                         Токаренко Марія                           Замкова Маріна​
Білозір О.П. ​
Дунаєвська С.Д. ​
Рижавська Наталія ​
Жуковський Володимир​
Суха Ольга 

 



5 
 

  
Додаток 1 

до наказу Війтівського ліцею 
від 19.09.2023   № 59-о 

  
Орієнтовний план діяльності  робочої  групи 

з проведення комплексного вивчення й самооцінювання  якості освітньої 
діяльності 

№ Зміст роботи 
Вид​

  діяльності 
 

Термін  
виконання Відповідальний 

І етап             Підготовчий 

1 
Затвердження членів робочої групи з питань ​

   вивчення й самооцінювання якості освітньої 
діяльності  

Наказ До  
     15.09.2023 

Джужук В.М.   

2 
Ознайомлення з критеріями, індикаторами ​

оцінювання освітньої діяльності за напрямом​
«система оцінювання здобувачів освіти» 

Вивчення 
документації 

До  
25.10.2023 

Романчук І.П.​
   Маценко М.М.​
  Щербатюк Г.М.  

ІІ етап       Діяльнісний 

3 
Проведення навчання з членами робочих груп ​

щодо визначення і аналізу відповідного ​
компоненту системи забезпечення якості 

Вивчення   ​
  документації 

 
До  

25.12.2023 

Романчук І.П.​
   Маценко М.М.​
   Щербатюк Г.М. 

4 Організація та проведення само оцінювання​
  якості освітньої діяльності у 2023 –2024н.р. 

Спостереження

   анкетування, 
​
       інтерв'ю 

До  
20.04.2024 

 Члени ​
   робочих груп 

4.1. 
Вивчення поінформованості учасників освітнього​
    процесу з критеріями оцінювання здобувачів 

освіти 
До  

20.04.2024 
 Члени ​

   робочих груп 

4.2. Вивчення впровадження учителями ​
  компетентісного підходу в системі оцінювання 

До  
20.04.2024 

 Члени ​
   робочих груп 

4.3. Вивчення впровадження самооцінювання​
 і взаємооцінювання учнів. 

До  
20.04.2024 

 Члени ​
   робочих груп 

4.4. Вивчення впровадження  формувального 
оцінювання учнів. 

До  
20.04.2024 

 Члени ​
   робочих груп 

5 Розробка опитувальних анкет, узгодження їх 
змісту Анкетування До 

 01.12.2023 
Члени ​

   робочих груп 

6 Проведення опитування серед здобувачів освіти та 
їх батьків 

Анкетування 

 
До 

 31.03.2024  
Члени робочих 
груп 

7 Проведення опитування серед педагогічних 
працівників 

Анкетування 

 
До 

20.04.2024  
Члени робочих 
груп 



6 
 

 
ІІІ етап     Узагальнення результатів 

8 Підготовка звіту за результатами самооцінювання 
за напрямом 

Узагальнені ​
      таблиці,       
   діаграми 

До 
 01.05.2024 

Романчук І.П.​
   Маценко М.М.​
   Щербатюк Г.М. 

9 
Узагальнення результатів самооцінювання та ​

  визначення рівня освітньої діяльності закладу 
освіти 

Довідка До 
 01.06.2024 

Романчук І.П.​
  Гуз Г.М.​
  Сорокопуд Н.Ф 

ІV етап         Представлення результатів 

10 Визначення шляхів вдосконалення освітньої 
діяльності 

Рішення  
       педради 

До   
08.06.2024 

Педагогічний​
   колектив 

11 
Висвітлення результатів самооцінювання та ​

   визначення рівня освітньої діяльності закладу 
освіти на сайті ліцею та філій 

Аналітична ​
     довідка 

До  
08.06.2024 

Відповідальні ​
       за сайти 

                                                                                                                                              Додаток 2 
до наказу Війтівського ліцею 

від 19.09.2023 № 59-о  
План  

 освітньої і управлінської діяльності закладу за напрямом 
«Система оцінювання здобувачів освіти» 

 

№ 
з/п 

Зміст роботи Термін 
виконання 

Примітка 

1 Адміністративна нарада «Організація проведення 
комплексного вивчення й самооцінювання якості 
освітньої та управлінської діяльності за напрямом 
«Система оцінювання здобувачів освіти». 

 
Вересень​

2023 

Джужук В.М.​
Гуз Г.М.​
Сорокопуд Н.Ф. 

2 Видання наказу «Про створення робочої групи та 
проведення сомооцінювання системи оцінювання 
здобувачів освіти». Затвердження складу робочої 
групи та плану роботи. 

 
До 

30.09.2023 

Романчук І.П. 

3 Робота з педагогічним колективом «Ознайомлення з 
нормативно-правовими документами щодо 
оцінювання навчальних досягнень учнів та принципів 
академічної доброчесності». 

 
Жовтень 

2023 

Адміністрація 
ліцею 

4 Ознайомлення здобувачів освіти з Критеріями 
оцінювання навчальних досягнень учнів 5-11 класів з 
навчальних предметів, оприлюднених на веб сайті 
закладу. 

 
Вересень 

2023 

Романчук І.П.​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 

5 Інформування батьків про критерії оцінювання 
навчальних досягнень учнів. 

Постійно Класні керівники​
Вчителі 

6 Оперативна нарада «Особливості оцінювання учнів ​
1-4 класів». 

Вересень 
 2023 

Адміністрація 
ліцею 



7 
 

7 Бесіда  з вчителями-предметниками щодо підвищення 
результатів навчання учнів з початковим рівнем знань. 

Жовтень 
2023 

Адміністрація 
ліцею та філій 

8 

 

Виховна година «Кодекс честі у навчанні» 
(обговорення принципів академічної доброчесності) 

Жовтень-листо
пад  

2023 

 Класні керівники 

9  Ознайомлення педагогічних працівників з 
критеріями, індикаторами оцінювання освітніх та 
управлінських процесів закладу освіти та 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти за 
напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти». 

 
Жовтень 

2023 

Голова робочої 
групиз 
самооцінювання 

10 Поновлення стендів, інформаційних 
куточків«Критерії оцінювання». 

Вересень-жовт
ень 2023 

Завідувачі 
кабінетами,   

11 Моніторинг участі учнів ліцею та філій у І етапі 
Всеукраїнських предметних олімпіад 

Жовтень-листо
пад 2023 

Романчук І.П.​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 

12 Вивчення системи формувального оцінювання у 4 
класі. 

Листопад 
2023 

Романчук І.П.​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 

13 Спостереження за навчальними заняттями. Листопад 2023 
– квітень 2024 

Адміністрація 
закладу 

14 Моніторинг стану викладання та системи оцінювання 
на уроках фізичного виховання, ЯДС (початкова 
школа) 

Жовтень-груде
нь 2023 

Адміністрація 
закладу 

15 Моніторинг компетентісного підходу оцінювання 
учнів на уроках мистецької галузі 

Грудень 2023- 
лютий 2024 

Адміністрація 
закладу 

16 Проведення та опрацювання проміжного опитування 
педагогічних працівників, здобувачів освіти, батьків 
щодо системи оцінювання навчальних досягнень 
здобувачів освіти на уроках математики НУШ (5-6 
кл), хімії, історії 

 
Грудень 2023-​
лютий 2024 

Члени робочої 
групи 

17 Педагогічна рада «Оцінювання без знецінювання. 
Система бального та формувального оцінювання, 
самооцінювання та взаємооцінювання здобувачів 
освіти». 

Грудень  
2023 

Романчук І.П.​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 

18 Ознайомлення батьків  1-4, 5-6 класівз критеріями 
оцінювання навчальних досягнень учнів у НУШ, 
аналіз Свідоцтв досягнень.​  

Грудень 
 2023 

Класні керівники 

19 Проведення основного опитування за напрямом 
«Системи оцінювання здобувачів освіти»:​
-педагогічні працівники;​
- батьки;​
- здобувачі освіти. 

Січень-квітень 
2024 

Члени робочої 
групи 

20 Аналіз результативності учнів у ІІ турі 
Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів. 

Січень 
 2024 

Романчук І.П.​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 



8 
 

21 Моніторинг формування здоров´язбережувальних 
компетенцій та формувальне оцінювання на уроках 
основ здоров´я 

Лютий-березен
ь 2024 

Романчук І.П.​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 

22 Моніторинг рівнів навчальних досягнень здобувачів 
освіти 5-11 класів. 

Грудень 2023-​
травень 2024 

Романчук І.П.​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 

23  Оформлення звіту щодо проміжного опитування 
здобувачів освіти, педагогічних працівників, батьків 
щодо системи оцінювання навчальних досягнень 
здобувачів освіти. 

До 
 01.12.2023 

Робоча група 

24 Моніторинг стану ведення та перевірки учнівських 
зошитів з математики, української мови, англійської 
мови щодо оцінювання виконаних робіт. 

Січень-лютий 
2024 

Романчук І.П.​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 

25 Моніторинг різних форм оцінювання у процесі 
викладання української мови та літератури. 

Лютий-березен
ь 2024 

Романчук І.П.​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 

26 Аналіз документації, спостереження за начальними 
заняттями, повторне опитування з питання наявності 
відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти 
системи оцінювання їх навчальних досягнень. 

Березень 
–квітень 2024 

Робоча група 

27 Проведення анкетування педагогічних працівників 
«Самооцінювання та рефлексія». 

Квітень 2024 Робоча група 

28 Опитування батьків здобувачів освіти щодо 
об’єктивності та справедливості системи оцінювання 
в закладі. 

Березень-квіте
нь 2024 

Робоча група 

29 Підготовка звіту за результатами самооцінювання  
освітньої і управлінської діяльності закладу за 
напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти». 
Узагальнення результатів визначення рівня освітньої 
діяльності закладу за напрямом «Система оцінювання 
здобувачів освіти». Визначення шляхів вдосконалення 
освітньої діяльності. 

 
Травень 

2024 

Голова робочої 
групи 

30 Моніторинг навчальних досягнень здобувачів освіти 
за результатами ДПА, ЗНО. 

Червень 
2024 

 Романчук І.П. ​
Маценко М.М.​
Щербатюк Г.М. 

31 Засідання робочої групи з самооцінювання освітніх і 
управлінських процесів. 

Червень 
2024 

Голова робочої 
групи 

32 Педагогічна рада.​
Звіт за результатами самооцінювання  освітньої і 
управлінської діяльності закладу за напрямом 
«Система оцінювання здобувачів освіти». Визначення 
шляхів вдосконалення освітньої діяльності. 

 
Червень 

        2024 

Джужук В.М.​
Гуз Г.М.​
Сорокопуд Н.Ф. 

33 Висвітлення результатів самооцінювання та ​
визначення рівня освітньої діяльності закладу освіти 
на сайті ліцею та філій 

 
Червень 

 2024 

Ковальчук О.М.​
Подосовська І.О.​
Плаксій О.А. 



9 
 

    

          
Додаток 3 

до наказу Війтівського ліцею 
від 19.09.2023 №59-о   

Критерії, індикатори оцінювання освітніх і управлінських процесів закладу освіти 
та внутрішньої системи оцінювання якості освіти за напрямом ​

«Система оцінювання здобувачів освіти» 

2. Система 
оцінювання 
здобувачів 
освіти 

  

2.1. Наявність 
відкритої, 
прозорої і 
зрозумілої для 
здобувачів освіти 
системи 
оцінювання їх 
навчальних 
досягнень 

2.1.1. Здобувачі 
освіти отримують 
від педагогічних 
працівників 
інформацію про 
критерії, правила та 
процедури 
оцінювання 
навчальних 
досягнень 

2.1.1.1. У закладі 
оприлюднено критерії, 
правила та процедури 
оцінювання навчальних 
досягнень 

2.1.1.1. 
Вивчення 
документації, 
спостереження, 
опитування 

2.1.1.2. Частка здобувачів 
освіти, які в закладі освіти 
отримують інформацію про 
критерії, правила і 
процедури оцінювання 
навчальних досягнень 

2.1.1.2. 
Опитування 

2.1.2. Система 
оцінювання в 
закладі освіти 
сприяє реалізації 
компетентнісного 
підходу до навчання 

2.1.2.1. Частка педагогічних 
працівників, які 
застосовують систему 
оцінювання, спрямовану на 
реалізацію 
компетентнісного підходу 

2.1.2.1. 
Спостереження 

2.1.3. Здобувачі 
освіти вважають 
оцінювання 
результатів 
навчання 
справедливим і 
об’єктивним 

2.1.3.1. Частка здобувачів 
освіти, які вважають 
оцінювання результатів їх 
навчання у закладі освіти 
справедливим і 
об’єктивним 

2.1.3.1. 
Опитування 

2.2. Застосування 
внутрішнього 
моніторингу, що 
передбачає 
систематичне 
відстеження та 
коригування 
результатів 
навчання кожного 
здобувача освіти 

2.2.1. У закладі 
освіти здійснюється 
аналіз результатів 
навчання здобувачів 
освіти 

2.2.1.1. У закладі освіти 
систематично проводяться 
моніторинги результатів 
навчання здобувачів освіти 

2.2.1.1. 
Вивчення 
документації, 
опитування 

2.2.1.2. За результатами 
моніторингів здійснюється 
аналіз результатів навчання 
здобувачів освіти, 
приймаються рішення щодо 
їх коригування 

2.2.1.2. 
Опитування 



10 
 

2.2.2. У закладі 
освіти 
впроваджується 
система 
формувального 
оцінювання 

2.2.2.1. Педагогічні 
працівники за допомогою 
оцінювання відстежують 
особистісний поступ 
здобувачів освіти, 
формують у них позитивну 
самооцінку, відзначають 
досягнення, підтримують 
бажання навчатися, 
запобігають побоюванням 
помилитися 

2.2.2.1. 
Спостереження, 
опитування 

2.3. Спрямованість 
системи 
оцінювання на 
формування у 
здобувачів освіти 
відповідальності 
за результати 
свого навчання, 
здатності до 
самооцінювання 

2.3.1. Заклад освіти 
сприяє формуванню 
у здобувачів освіти 
відповідального 
ставлення до 
результатів 
навчання 

2.3.1.1. Педагогічні 
працівників надають 
здобувачам освіти 
необхідну допомогу в 
навчальній діяльності 

2.3.1.1. 
Опитування 

2.3.1.2. Частка здобувачів 
освіти, які відповідально 
ставляться до процесу 
навчання, оволодіння 
освітньою програмою 

2.3.1.1. 
Опитування 

2.3.2. Заклад освіти 
забезпечує 
самооцінювання та 
взаємооцінювання 
здобувачів освіти 

2.3.2.1. Педагогічні 
працівники в системі 
оцінювання навчальних 
досягнень використовують 
прийоми самооцінювання 
та взаємооцінювання 
здобувачів освіти 

2.3.2.1. 
Спостереження, 
опитування 

 
 


